2

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4 TRƯỜNG TIỂU HỌC

NGUYỄN THÁI BÌNH

            Số  98 /KH-NTB
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Quận 4, ngày  16  tháng  8  năm 2022

THÔNG BÁO
Điều chỉnh ngày tựu trường năm học 2022 - 2023

Căn cứ Quyết định số 5129/QĐ-BGDĐT ngày 05 tháng 8 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành khung thời gian năm học 2022 - 2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;
Căn cứ Quyết định số 2708/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2022 - 2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ tinh thần chỉ đạo của Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 4 diễn ra vào chiều ngày 15 tháng 8 năm 2022,
Trường Tiểu học Nguyễn Thái Bình xây dựng Kế hoạch tổ chức ngày học sinh tựu trường năm học mới 2022 - 2023 như sau:
1. Ngày học sinh tựu trường (tháng 8):

1.1. Đối với khối lớp 1:

- Tất cả học sinh khối 1 bắt đầu nhập học từ thứ Hai, ngày 22/8/2022 (chỉ học 1 buổi sáng, buổi chiều học sinh nghỉ). Cụ thể như sau:
     + Thứ Hai: Học sinh có mặt lúc 7 giờ  10 phút - Ra về lúc 9 giờ. Do ngày đầu tựu trường nên học sinh ra về sớm lúc 9 giờ và phụ huynh được vào sân trường, đưa các con lên phòng học để biết lớp học của con mình.
     + Từ Thứ Ba trở đi: Học sinh có mặt lúc 7 giờ  10 phút - Ra về lúc 10 giờ 20 phút, phụ huynh KHÔNG vào bên trong sân trường và lên các lớp học.

1.2. Đối với lớp 2 và khối 3:

- Tất cả học sinh khối 2 và khối 3 bắt đầu nhập học từ thứ Hai, ngày 22/8/2022 (chỉ học 1 buổi sáng, buổi chiều học sinh nghỉ): từ 7 giờ 10 phút - 10 giờ 20 phút.

1.3. Đối với lớp 4 và khối 5:

- Tất cả học sinh khối 4 và khối 5 bắt đầu nhập học từ thứ Hai, ngày 22/8/2022 (chỉ học 1 buổi sáng, buổi chiều học sinh nghỉ): từ 7 giờ  10 phút - 10 giờ 30 phút.

2. Ngày khai giảng và bắt đầu vào chương trình năm học mới (tháng 9):

- Từ ngày 05/9/2022, học sinh toàn trường dự Lễ khai giảng, bắt đầu ăn cơm bán trú, học cả ngày và bắt đầu vào chương trình năm học mới từ Tuần 1. Thời gian học cụ thể như sau:

- Buổi sáng: Vẫn thực hiện theo khung giờ trên. Riêng học sinh không ăn cơm bán trú ra về lúc 10 giờ 20 phút.
- Buổi chiều:

            + Khối 1, 2, 3: HS có mặt lúc 13 giờ 50 phút ra về lúc 16 giờ 20 phút.
  + Khối 4, 5    : HS có mặt lúc 13 giờ 50 phút ra về lúc 16 giờ 30 phút.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức ngày học sinh tựu trường năm học 2022 - 2023 của Trường Tiểu học Nguyễn Thái Bình./.

	Nơi nhận:

   - Phòng GD&ĐT Q.4 (để báo cáo);

   - CB-GV-NV nhà trường;

   - CMHS các lớp;

   - Lưu; VT.
	           HIỆU TRƯỞNG
           (đã ký)
          Lê Ngọc Phong